МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
пятого созыва
Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д.13

[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

	13 сентября 2018 года
	                                               №  5-6

О внесении изменений в Положение  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Звездное

Рассмотрев протест  прокуратуры Московского района Санкт-Петербурга от 28.06.2018 № 03-01-2018/227, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

       1. Внести в Положение  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Звездное (далее – Положение), утвержденное решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное от 13.09.2012 № 5-2 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  Муниципальный округ Звездное» (с изменениями, внесенными  решениями Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное  от 08.11.2012 № 6-3, от 05.11.2013 № 4-4,  от 05.02.2015 № 1-2, от 28.05.2015 № 3-4, от 17.05.2016 № 2-5,  от 24.11.2016 № 5-3, от 01.02.2018 № 1-4),   следующие  изменения:
      1.1. Дополнить раздел 5 Положения статьей 29-1 следующего содержания:
      «Статья 29-1. Бюджетный учет
1. Бюджетный учет представляет собой упорядоченную систему сбора, регистрации и обобщения информации в денежном выражении о состоянии финансовых и нефинансовых активов и обязательств муниципального образования, а также об операциях, изменяющих указанные активы и обязательства.
2.  Бюджетный учет осуществляется в соответствии с планом счетов, включающим в себя бюджетную классификацию Российской Федерации.
3. Принятые финансовым органом правовые акты, обеспечивающие детализацию финансовой информации с соблюдением единой методологии и стандартов бюджетного учета и бюджетной отчетности, обязательны для применения для всех главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств местного бюджета при осуществлении бюджетного учета.».

2 . Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального опубликования.
3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования Муниципальный округ Звездное.

Глава муниципального образования
Муниципальный округ Звездное                                                                     М.А. Разинков